

60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Foalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(ito) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 35cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carnaúba	CAIPIRA	Unid	405	1,80	729,00
TOTAL						38.172,90

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 30 de dezembro de 2021

Atenciosamente,

GILVANETE SANTOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA

Código identificador: 353e27436b1c1368d2eee41d9b26ee7d

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

Processo Administrativo nº 01.1911.0004/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- Sistema de Registro de Preços (SRP)

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM

DATA: 10/12/2021

HORÁRIO: 11:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pele presente termo considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA

Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929

Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310

Timon MA

CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrofílico neutro, insento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72

46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIKI	Fard	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
TOTAL						125.060,40

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrofílico neutro, insento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIKI	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
TOTAL						31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069

Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000

Codó MA

CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	ARQPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	972	3,80	3.693,60
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	3240	3,40	11.016,00
23	Escova pj limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	816	10,70	8.731,20
25	Espuma, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em espuma densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	TININDO	Unid	3240	0,37	1.198,80
33	Limpa alumínio, para limpeza de panelas, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml	DULAGO	Unid	324	1,50	486,00
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	3888	3,10	12.052,80
41	Pá coletora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	648	5,50	3.564,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	648	4,10	2.656,80
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	984	6,00	5.904,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	192	66,00	12.672,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades	LIMPEMAX	Pct	984	1,70	1.672,80
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades	FLIK	Pct	984	1,90	1.869,60
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	2880	0,85	2.448,00

TOTAL						80.083,20
COTA RESERVADA - 20%						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	AROPLAST	Unid	162	7,00	1.134,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	AROPLAST	Unid	162	11,70	1.895,40
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	243	3,80	923,40
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	810	3,40	2.754,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	204	10,70	2.182,80
25	Espuma, tipo limpeza, dupliface: uma face em material de lã de aço, outra face em espuma densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	TININDO	Unid	810	0,37	299,70
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml	DULAGO	Unid	81	1,50	121,50
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma lisa, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	972	3,10	3.013,20
41	Pá coletores de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	162	5,50	891,00
42	Prato descartável na cor branca n°22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	162	4,10	664,20
45	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	246	6,00	1.476,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx/ 12 unid.	RETIRO	Cx	48	66,00	3.168,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	246	1,70	418,20
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	246	1,90	467,40
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	720	0,85	612,00
TOTAL						20.020,80

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP
Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A
Bairro São Sebastião CEP: 65400-000
Codô - Ma
CNPJ: 17.433.114/0001-28

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	480	18,00	8.640,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	960	6,41	6.153,60
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 92 unidades	BIC	Pct	972	1,55	1.506,60
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	480	14,60	7.008,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerossol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	1152	6,93	7.983,36
20	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contem tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	168	33,00	5.544,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	816	2,50	2.040,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta absorção, na cor branca e texturizada nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	1296	1,55	2.008,80
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	324	3,10	1.004,40
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	648	3,63	2.352,24
39	Nafalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	264	0,85	224,40
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	648	6,33	4.101,84

42	Pá coletores de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	648	5,72	3.706,56
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14 pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	336	23,49	7.892,64
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradióxido de benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	1152	1,80	2.073,60
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	72	14,50	1.044,00
TOTAL						63.284,04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	120	18,00	2.160,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	240	6,41	1.538,40
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 92 unidades	BIC	Pct	243	1,55	376,65
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	120	14,60	1.752,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerossol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	288	6,93	1.995,84
20	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contem tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	42	33,00	1.386,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	204	2,50	510,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta absorção, na cor branca e texturizada nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	324	1,55	502,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	PLASMONT	Unid	204	21,00	4.284,00
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	81	3,10	251,10
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	162	3,63	588,06
39	Nafalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	66	0,85	56,10
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	162	6,33	1.025,46
42	Pá coletores de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	162	5,72	926,64
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14 pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	84	23,49	1.973,16
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradióxido de benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	288	1,80	518,40
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	18	14,50	261,00
TOTAL						20.105,01

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
Endereço: Armando Fernandes 418
Cep: Centro 65795-000
Governador Luiz Rocha MA
CNPJ: 39.487.618/0001-63

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	552	25,60	14.131,20
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo rasado/telado, polipropileno, capacidade 15 LT, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	SARREMO	Unid	648	7,60	4.924,80

11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carboximetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, etilfluorofato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	2592	1.80	4.665,60
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4.10	2.656,80
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	2.25	1.458,00
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4.45	2.883,60
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	480	27,00	12.960,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	3240	1,25	4.050,00
21	Escova com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	916	17,80	14.524,80
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo, CX/12 UNID	TOC TOC	Unid	180	5,50	2.640,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	432	17,25	7.452,00
28	Carfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	1620	4,00	6.480,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionador pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	144	49,50	7.128,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	2280	3,10	7.068,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	3888	4,10	15.940,80
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	2268	3,40	7.711,20
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	324	0,50	162,00
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	648	2,25	1.458,00
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto.	CRISTAL COPOS	Pct	648	4,00	2.592,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	984	6,10	6.002,40
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	192	75,00	14.400,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	84	6,20	520,80
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	984	2,70	2.656,80
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	336	5,00	1.680,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	648	5,60	3.628,80
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	1620	1,80	2.916,00
TOTAL						152.691,60

15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,45	720,90
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	120	27,00	3.240,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionada em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	810	1,25	1.012,50
21	Escova com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	204	17,80	3.631,20
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo, CX/12 UNID	TOC TOC	Unid	120	5,50	660,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	108	17,25	1.863,00
28	Carfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	405	4,00	1.620,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionador pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	36	49,50	1.782,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	570	3,10	1.767,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	972	4,10	3.985,20
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	567	3,40	1.927,80
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	81	0,50	40,50
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	162	2,25	364,50
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto.	CRISTAL COPOS	Pct	162	4,00	648,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	246	6,10	1.500,60
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	48	75,00	3.600,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	21	6,20	130,20
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	405	1,80	729,00
TOTAL						38.172,90

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA - MA, 23 de dezembro de 2021.

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro Oficial

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: df807542260f595083f151b06ba61a03

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 01.1911.0004/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- Sistema de Registro de Preços (SRP)
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
DATA: 10/12/2021

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N.º 025/2021 - SRP conforme segue: Contratação de empresa especializada para o futuro e eventual fornecimento de material de limpeza diverso para atender as necessidades das secretarias municipais. Participaram do certame as empresas A.H.C SILVA EIRELI